

روی موج کوتاه

عصر دیروز و در سفر به تهران؛

«انور قرقاش»، نامه ترامپ را تحویل عراقچی داد

مشاور دیپلماتیک رئیس کشور امارات عربی متحده در سفر به تهران نامه رئیس جمهور آمریکا را تحویل وزیر امور خارجه داد. به گزارش ایمناء، انور محمود قرقاش بعداز ظهر دیروز با حضور در محل وزارت امور خارجه باسیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه دپدار و گفت‌وگو کرد.او که حامل نامه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا بود، این نامه را تحویل رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران داد.در این دیدار مجید تخت‌رواچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و محمدعلی یک، دستیار وزیر ومدير کل خلیج فارس وزارت امور خارجه نیز حضور داشتند.

■ ■ ■

پزشکیان ثبت شکایت علیه هتا کان به خود را منع کرد

علی احمدنیا، رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رئیس جمهور پزشکیان هرگونه اقدام قضایی و ثبت شکایت علیه هتا کان به شخص خودشان را منع کردند.» به گزارش ایسنا، در جریان برگزاری یک تجمع در روز گذشته، تعبیر توهین آمیزی نسبت به شخص رئیس جمهوری مطرح شده بود که واکنش هایی در میان شخصیت‌های سیاسی، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به همراه داشته است.

■ ■ ■

سخنگوی هیات رئیسه مجلس: قانون حجاب قطعاً ابلاغ خواهد شد!

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت:قانون عفاف و حجاب بعد از طی کردن مراحل قطعاً ابلاغ خواهد شد.نمی‌توان این قانون را اجرانکرد. به گزارش ایسنا، عباس گودرزی، در نشست خبری که در محل مجلس برگزار شد، افزود: اعتراض برخی افراد به قانون عفاف و حجاب بیانی انجام وظایف آن‌ها در این حوزه نیست و دستگاه‌های مسئول نباید در حوزه قانون حجاب تگ فکعل کنند. وی در مورد تحصن مدافعان حجاب مقابل مجلس، تصریح کرد: موافق هیچ گونه تجمع غیر قانونی نیستیم. حتی اگر هدف مقدسی باشد، باید روش درستی انتخاب شود.

بهشید بر خور دار: امضای درخواست ابلاغ قانون حجاب، حمایت از اصالت زرتشتیان بود!

نماینده زرتشتیان در مجلس، با انتشار پيامی از ابلاغ قانون عفاف و حجاب پشتیبانی کرد.ان اصالت زرتشتی بودن دانست. به گزارش تارنامای خبری زرتشتیان: بهشید بر خور دار، تصریح کرد: از اصالت زرتشتی بودنمان حمایت کرد موافقی از پوشیدگی و حجاب حمایت شد. به گفته وی، پوشیدگی وی و برهنه نبودن یک حقیقت فرهنگ زرتشتی ایرانی است.

■ ■ ■

انتخابات شوراها بهار ۱۴۰۵ برگزار می شود
رئیس مجلس شورای اسلامی قانون انتخابات شوراها را ابلاغ کرد که بر اساس آن، انتخابات بهار ۱۴۰۵ برگزار می شود. به گزارش ایلمانیل، منتخبات بهار ۷۱ ماده که گزارش آن توسط کمیسیون امور داخلی و شوراها به صحن مجلس تقدیم شده بود، پس از تصویب در جلسه علنی نوزدهم اسفند ۱۴۰۳، در تاریخ ۱۳۱۲/۲۰۱۴ می تواند شورای نگهبان رسید.

■ ■ ■

قالیباغ داد: تخصیص یک میلیارد دلار بودجه برای توسعه صنعت هسته‌ای

رئیس مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی دیروز درباره بودجه صنعت هسته‌ای کشور گفت: برای صنعت هسته‌ای، بودجه‌ای به مبلغ یک میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود. این اعتبار بر اساس ظرفیت موجود، به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده‌است که هر سال متناسب با توان اجرایی، بخشی از آن عملیاتی شود. به گزارش خبر آنلاین، محمدباقر قالیباف، افزود: در سال گذشته، بخشی از این برنامه اجرا شده و در سال ۱۴۰۴ نیز بخشی دیگر از این بودجه تخصیص می‌یابد. سقف این اعتبار در طول برنامه، هر سال در بودجه پیش‌بینی و تأمین می شود.

■ ■ ■

سخنگوی دولت: قطعا با بنیان تجمعات غیرقانونی برخورد خواهد شد

سخنگوی دولت از شناسایی بنایان و برخورد با تجمعاتی که نظم و آرامش جامعه را برهم می زنند، خبر داد. به گزارش انتخاب، فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت درباره برخورد با برخی تجمعات در روزهای گذشته افزود: درباره عملکرد وزارت کشور در خصوص برخی تجمعات سلالتی مطرح بود که وزارت کشور در این خصوص اطلاعاتی را منتشر و اعلام کرد با شناسایی بنایان، با تجمعاتی که نظم و آرامش جامعه را برهم می زند، برخورد خواهد شد.

■ ■ ■

تگرانی لاوروف از شروط آمریکا برای توافق با ایران!

وزیر امور خارجه روسیه گفت: نشانه‌ها دربار اینکه آمریکایی‌ها خواهان توافق جدیدی در مورد برنامه هسته‌ای ایران همراه با شروط سیاسی هستند، نگران کننده است. به گزارش تسنیم، سرگئی لاوروف در گفت‌وگو با نوافل جالسنون و نیلایپتولوا لگروهای آمریکایی، افزود: واکنشتن، به دنبال مرتب کردن توافق هسته‌ای جدید به توقف حمایت ایران از گروه‌های خاور میانه (حمایه ایران از مقاومت) است و این محکوم به شکست است. وی همچنین ادامه داد: ما از سرگیری گفت‌وگو درباره توقف هسته‌ای در قالب مصوب شورای امنیت سازمان ملل حمایت می کنیم.

■ ■ ■

نمایندهٔ زرتشتیان و حجت شرعی! روزنامه‌نگار و فعال سیاسی نسبت به پرداخت صدق کوشکی

از امضای درخواست ابلاغ قانون حجاب و عفاف توسط نماینده زن زرتشتیان، واکنش نشان داد. احمدز یادآبی، در کانال تلگرامی خود نوشت: این همه چهره‌های شاخص از موضع ملی و مسلمانی، لایحهٔ حجاب و عفاف را غیر اسلامی و مخل ثبات و امنیت ملی اعلام کرده‌اند، گویی هم‌ما برای صدق کوشکی کمترین اهمیت و اعتباری ندارد، اما صرف‌الاجاب سسر کار خاتم بهشید بر خور دار، نماینده زرتشتیان ایران پای در خواست ابلاغ این لایحه، آقای کوشکی را چنان به وجود سورو آورده که پنداری وی بر گردیده عموم مردم ایران و نظرش از هر جهت ناپایه ای است! به گفته این فعال سیاسی، خاتم بر خور دار از بین نهاده حدود ۲۵ هزار نفری زرتشتیان ایران، با کسب ۱۰۲۱ رأی در مجلس شده‌است و روشن است که نظارت استصوابی جانب‌این جامعه را هم گرفته‌است.

جلسه فرمالیته وبی نتیجه اخیر شورای عالی فضای مجازی در خصوص فیلترینگ، پزشکیان را در آماج انتقاد قرار داد؛

دولت صبر و انتظار!



نهال فرخی

حالا دیگر سال ۱۴۰۳ پر شتاب روزهای پایانی خود را سپری می کند. صدای عقربه‌های ساعت بیش از همیشه نشان از فرار رسیدن سالی تازه دار دامار این بین به نظر می رسد هر چقدر که سال ۰۳ سعی دارد به ایستگاه بعدی برسد، وعده‌های دولت چهاردهم پس از گذشت حدود ۹ ماه از برگزاری انتخابات زودهنگام و ۶ ماه از آغاز به کار دولت کدنت‌از همیشه، هیچ شتابی برای رسیدن به ایستگاه اجرایی شدن نشان نمی دهد روزهای اخیر خبر وزیر ارتباطات نیز آب پاکی را بر دست بخش بزرگی از آرای دهندگان و امیدواران به دولت پزشکیان ریخت که گویا بدستکم دیگر تا پایان سال ۱۴۰۳ خبری از رفع فیلترینگ نیست و منتظر سال تازه و دوران تازه و حال تازه بود! در شرایطی که حتی سخنگوی دولت به تازگی در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره گام بعدی رفع فیلتر پلتفرم‌ها برای امیدواری کرد که این روند تا پایان سال شامل یوتیوب و تلگرام نیز بشود؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعلام کرد که اگر چه این وزار تخانه پیگیر رفع فیلتر است، اما ارائه زمان دقیق برای این اتفاق ممکن نیست.

ستار هاشمی به صراحت گفت که نمی‌توان برای گام‌های بعدی رفع فیلتر زمان داد. او ادامه داد: «اینکه ما پیگیر برداشتن فیلتر، نه تنها از تلگرام و یوتیوب که از دیگر سکوها نیز هستیم، کاملاً مشخص است. ولی، اینکه زمان مشخصی در مورد رفع فیلتر اعلام شود، امکان پذیر نیست. تمام قضایای تصمیم گیری در خصوص رفع فیلتر در اختیار دولت نیست»

او ادامه داد: «نگاه دولت این است که مسیر رفع فیلتر تسریع شود و اتهام ویژه به تحقق وعده در این خصوص وجود دارد، اما این نیاز به همراهی دارد که باید اتفاق بیافتد.» او تأکید کرد که نمی‌تواند قولی بدهد که گام بعدی چه زمانی عملی می‌شود یا آیا این اتفاق قیل

گزارش

ماجرای پیامک‌های حجاب در اصفهان چیست؟

استانداری با دولت هماهنگ است یا نمایندگان تندرو استان؟

در چند روز گذشته برخی از مردم در شهر اصفهان در تماس با خبرنگارن این، از اجر اشدن قانون حجاب و ارسال پیامک های جدیدی درباره کشف حجاب خبر دادند.

نیلوفر مولایی در خبر آنلاین نوشت: بازار تندروی همچنان داغ است و در این اشته‌بازار، تندروها و هیچ تلاشی برای پیشبرد اهدافشان دریغ نمی کنند. «خودسر»، «تندرو»، «فراطی» و «اسمشان راهر چیزی هم می‌توان گذاشت اما هدف یکی است. دوقطبی سازی و دوگانه سازی که اظهار نظر را برای هر کسی سخت می کند و به هر وسیله‌ای چنگ می زند تا به مقصود خودشان برسد. این روزها هم که مردم مسئولان خود را برای فرارسیدن نوروز ۱۴۰۴ آماده می کنند، در سوی دیگر میدان، حامیان قانون عفاف و حجاب که بیشتر از طیف مخالف دولت هستند، در حال تدارک سناریو و نقشه‌ای جدید برای زمین گیر کردن کابینه چهاردهم هستند! آن‌هم با اجرایی کردن قانون عفاف و حجاب، برخلاف مصوبه شورای عالی امنیت ملی.

اجرایی شدن قانون عفاف و حجاب در اصفهان؟

تظاهرات کفن پوشان علیه مقامات و راه اندازی «تاتق تهران» در مترو تجریش تهران و البته تجمع مقابل بیت آیت الله جوادی آملی تنها چند فاز این اقدامات است. در چندروز گذشته نیز برخی از مردم در شهر اصفهان در تماس باخبرگزاری خبر آنلاین، از اجر اشدن این قانون خبر داده‌وا از ارسال پیامک‌های جدیدی درباره کشف حجاب خبر دادند که در ادامه می‌توانید تصاویری را مشاهده کنید.

سکوت نقدعلی وبانکی پور

پس از برخی تماس‌ها از شهر اصفهان باخبرگزاری خبر آنلاین،

گزارش

جمعه برگزار می‌شود؛

مذاکرات هسته‌ای ایران با روسیه و چین در پکن

چین، روسیه و ایران روز جمعه در پکن مذاکرات سه جانبه‌ای را با موضوع هسته‌ای ایران، برگزار می کنند. به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که چین روز جمعه این هفته در پکن با روسیه و ایران درباره «مساله هسته‌ای ایران» دیدار خواهد کرد. این دیدار در سطح معاونان وزارت خارجه سه کشور خواهد بود.

«ماونینگ»، دیروز در یک نشست مطبوعاتی گفت که «ما(اوتسو» معاون وزیر خارجه چین، ریاست این نشست را بر عهده خواهد داشت. این نشست پس از نشست پشت درهای بسته (محرمانه) شورای

که اساسا روند پیش رفتن مذاکره را قبول ندارند یا با چارچوب‌های تعیین شده در این زمینه مخالف‌اند. در حقیقت دولت مسعود پزشکیان در اجرای یکی از مهم ترین وعده‌هایش یعنی مساله رفع فیلترینگ نیز بار دیگر در تله افراطیون و تندروهایی افتاده است که دقیق‌ای را دهند گانش برای جلوگیری از قدرت گرفتن آنها به آوری داده بودند.

سیگنال‌هایی که نیست

در این بین اما اظهارات روزهای اخیر دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی، ابهامات جدیدی را برای گام دوم رفع فیلترینگ در اذهان ایجاد کرد؛ چنان که سیدابوالحسن فیروزآبادی، در گفت‌وگویی با خبر آنلاین، درباره برخی سیگنال‌هایی که درباره برداشته شدن گام دوم فیلترینگ ارسال می‌شود، بیان کرد: «من خیلی اطلاعاتی ندارم اما سیگنالی دیده نمی‌شود. بیشتر سیگنال نمالست. من مایل هستم که فیلتر ینگ بر داشته شود اما به نظر نمی‌آید که تا شب عید تحول خاصی رخ بدهد».

در واقع او حتی پیش از وزیر بر طبل عدم امکان

فیروزآبادی همچنین با اشاره به اظهارات دبیر شورای عالی فضای مجازی درباره مذاکره با سکوهاى خارجى گفت: پاسخى که داده‌شده، خیلی مبهم است، من نمی‌دانم کدام سکوها حاضر شده‌اند که با دوستان صحبت کنند! اما بعد می‌دانم که صحبتی شده باشد. به خصوص سکوهاى معروف که آمریکایی هستند و با ما مذاکره نمی کنند.

به این سوال که آیا مذاکراتی تا به الان صورت گرفته است، خاطر نشان کرد: احتمالا بیشتر تمایل به مذاکره وجود دارد تا خود مذاکره.

افزایش انتقادات از تعلل دولت درباره رفع فیلترینگ

سه‌شنبه هفته جاری، ایرنا خبر داد که «شورای عالی فضای مجازی به ریاست رئیس جمهور تشکیل جلسه داد و اعضا به بررسی دستور جلسه پرداختند و مقرر شد مباحث در جلسه‌ای شورانهایى شود.» سیدصادق حسینی در واکنشی تند به این خبر، نوشت: «یعنی جلسه مهممل و پوچ آقای رئیس جمهور پزشکیان وقت و منفعت خود و مردم را در این شوراها تلف نکن! با اقتدار قانونی تصمیم بگیر.»

محمد مهاجرى؛ فعال سیاسى نیز در این باره نوشت: «از ابتدای تیزی به ار جاع موضوع رفع فیلترینگ به شورای عالی فضای مجازی نیود، چرا که مردم به دکتر پزشکیان رای دادند تا طبق وعده ایشان، محدودیت‌های فضای مجازی برداشته شود، چه مصوبه رفع فیلترینگ محرمانه باشد و چه علنی، دبیر شورای عالی فضای مجازی در موضوع رفع فیلترینگ، یا خود را و یا مردم را سر کار گذاشته است.»

او همچنین از پزشکیان خواست که بیش از این منتظر نمانند و نوشت: «رئیس جمهور نباید خود را معطل شورای عالی فضای مجازی کند، چرا که مردم در چنین شرایطی که وعده رفع فیلترینگ محقق نشده، به سایر وعده‌های رئیس جمهور نیز بی اعتماد می شوند.»

اصرار نمایندگان اصفهان بر اجرای قانون عفاف و حجاب

با وجود آنکه ابلاغ قانون عفاف و حجاب توسط شورای عالی امنیت ملی متوقف شده است، حامیان و طرفدار این قانون، با ایجاد فشار علیه دولت و شورای عالی امنیت ملی، مهم ترین نهاد امنیتی کشوری خواهند آن را به اجرا در بیاورند. طیفی که بیشتر در استان اصفهان هستند و به نظر می رسد در راستای مخالفت با قانون عفاف و حجاب، تلاش می کنند تا

چنانچه امیر حسین بانکی پور، نماینده اصفهان و از طراحان اصلی قانون عفاف و حجاب در نشست خبری کمیسیون فرهنگی باصحاب رسانه تأکید کرد که: «درست است قانون حجاب و عفاف ابلاغ نشده اما قانون است.»

محمدعلی نقدعلی، ابوالفضل ابوترابی، حسینعلی حاجی دلیگانی، اسماعیل سیاحی و مهدی طغیانی از دیگر نمایندگان تندروی اصفهان



هفته گذشته، پس از گزارش‌هایی مبنی بر موافقت روسیه برای کمک به دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در برقراری ارتباط با ایران، روسیه گفت «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه، با

محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس نیز از جمله حامیان مسعود پزشکیان بود که از رئیس دولت چهاردهم خواست موضوع فیلترینگ را با خبر بالعجل در دستور کار قرار دهد و در همین باره نوشت: «جناب آقای پزشکیان، همان طور که مقام رهبری فرمودند لازم است در تصمیمات و اقداماتتان سرعت عمل داشته باشید. مخصوصا این که برای بعضی از اقدامات، مثل رفع فیلترینگ، لازم نیست هزینه‌ای صرف کنید»

آینده سیاسی دولت

در گرو وعده‌ای که روی زمین مانده؟

مساله این جاست که واقعیات اکنون نشان می دهد که دولت یانمی خواهد یانمی تواند از اختیارات وارده خود برای رفع مشکلات مردم استفاده کند. کمابین که دولت پزشکیان و بیش از همه خود او باید توجه کند که وقت برای بهانه گیری تمام شده و برای رسیدن به وفاقی که در نظرش بود همان چند ماه کافی بلکه زیاد هم بود و لذا از اینجا به بعد بهانه این که با وفاقی مشکل حل شود دیگر چندان پذیرفته نیست چرا که گروه مقابل نشان داده است ابدانه تمایلی به همکاری و وفاقی دارد و نه تلاشی برای کمک به دولت می کند و بلکه شاید هر جاوهر چقدر که بتواند سعی دارد دولت را زمین گیر کرده و امکان تحقق وعده‌ها را از او بگیرد. چنان که اکنون می توان به وضوح مشاهده کرد که ادامه دادن این سیاست دیگر چندان معقول نیست و تبعات زیان بار پافشاری بر نقض حقوق شهروندان و از جمله همین مساله فیلترینگ کاملا به پای این دولت نوشته می شود.

البته در خیلی موارد دیگر نیز بازندگان انتخابات تیر ماه و همراه آن تفکر تلاش دارند که به نوعی دولت را تا توان از اجرای وعده‌های خود نشان دهند و یکی از ابزارهای اعمال این قدرت نیز همین مورد فیلترینگ است.

این که دولت تصمیم درباره فیلترینگ و رفع آن را به تصمیمات شورای عالی فضای مجازی گره بزند، داغ از این بدت که اساسا با کدام قانون بالادست باید تصمیم دولت معطل این شورا بماند بدعتی دیگر را نیز ایجاد می کند! احساس بی اختیاری دولت درباره تصمیماتی که می گیرد و اجرایی آن!

دولت پزشکیان در دوران رکود انتخاباتی موفق شد هر چند بر لبه بار یک موقع به جلب نظرای دهند گانش شود. رای دهندگانی که امید به تغییر داشتند و در شرایطی که انتخابات‌های سه سال قبل از آن بار کورد معناداری از عدم مشارکت برگزار می شد بالاخره پای صندوق رای آمدند. اتفاقاتی نظیر آن چه اکنون درباره رفع فیلترینگ رخ می دهد در واقع به نوعی بی اختیار نشان دادن جایگاه رئیس جمهور و نهاد دولت است. نهادی که در قانون اساسی بالاترین رکن مجریه کشور است اکنون در تله یک شورا با وظایف نامشخص گرفتار شده این در نظر شهروندان به معنای تهدید و تحدید جمهوریت نظام است.

پزشکیان نباید از یادبرد که مشکلات بسیار حتما بر سر راه است! اما اکنون عدم تحقق همه آن وعده‌ها که داده بود از بی‌پوستن به fatf تا رفع فیلترینگ و مذاکره بیش از سایر موارد می تواند باعث ضربه بر اعتماد به ساختار دولت شود و در نتیجه اکنون می توان آن را چنان چشم‌انداز پدیدار دولت تلقی کرد که محل ضربات پیاپی مخالفانش نیز شده است. دولت به جای آن که بگوید تصمیم گیر نیست باید بازار گشت به اصل قانون اساسی اتفاقا در برابر مخالفان منافع ملی نه فقط در نقش تصمیم گیر که تصمیم ساز ظاهر شود.



در مجلس هستند که بر اجرایی شدن این قانون تأکید دارند. همچنین ائمه جمعه اصفهان از دیگر حامیان قانون عفاف و حجاب هستند که در چند روز گذشته، با اشاره به نامه نمایندگان به رئیس مجلس گفته بود: «حدود ۲۶۰ نفر از نمایندگان مجلس طوماری را برای اجرای قانون عفاف و حجاب به امضا رساندند، در این راستا سئوالان باید توجه داشته باشند امروز امت انقلابی انتظار دارد که قوانین اسلامی و قانون حجاب اجرا شود»

هر چند که سابقه تندروی هادر اصفهان درباره پوشش زنان در دهه ۹۰ یادآور خاطرات خوبی برای افکار عمومی و علی الخصوص مردم این شهر نیست، به نظر می رسد که در پی فشار نمایندگان و حامیان این قانون، استانداری اصفهان که انتقادات زیادی هم نسبت به مواضع سیاسی استاندار وجود داشته، باید بصورت قوی تر با این موارد برخورد کند و خود را با دولت و وزارت کشور در تهران هماهنگ کند، چرا که استانداری ها نمایندگان عالی دولت در آن استان هستند و نمادی از عملکرد دولوت.

«کاظم جلالی» سفیر ایران در روسیه در مورد تلاش‌های بین‌المللی درموضوع برنامه هسته‌ای ایران گفتگو کرده‌است. تهران مدت‌هاست که هر گونه اتهامی مبنی بر تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای را رد کرده‌است. با این حال، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل هشدار داده‌است که تهران به‌طور مستمر غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم را- نزدیک به سطح تسلیحاتی ۹۰ درصد - «به‌طور چشمگیری» تسریع می‌کند. جین، فرانسه، آلمان، روسیه و ایالات متحده به توافقی به نام برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) دست یافت که در ازای محدود کردن برنامه هسته‌ای، تحریم‌های علیه تهران لغو شود. اما واکنشتن در سال ۲۰۱۸ در دوره اول ترامپ از این طرح خارج شد و ایران شروع به دور شدن از تعهدات مرتبط هسته‌ای خود کرد. چنین گفته‌است که از ایران در حفظ حقوق مشروع خود در خواست از سرگیری زودهنگام مذاکرات هسته‌ای ایران، حمایت می کند.